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: ut sagt», den Inhemska regeringen 
eller andra 1 landet förefintliga in­
hemska Intressen skola tillåtas att. om 
de så önska, deltaga I företaget med 
upp till 20 proc. av bolagets aktleka 

Dårar skall Frankrike tillhsu

En Mvetcrraskin Nordens folk enigtEtt avslöjat
tågattentat.

betet till åtgången nr den nuvarande 
parlamentariska terminen Ett 
dertag för federal regeringen t dessa 
val borde ha framkallat nya t al-

Våra arbetares 
36:te konvention.

Politisk vecko-revy 
för Canadas folk. En mystisk explosion i Wall Street. 

New York, dödar cirka 35 per 
soner och skadar 200.

Aldrig mer uti vapen emot varandra. pjlaj 
men nationalitetsprincipen Ir

En skara anarkister, vilka planerat 
angrepp mot ett jirnvigetig. 

gripas utav polisen.

Fastån Manltoba har ridtagit mitt 
och steg som regering alt protestera 
emot ökningen i fraktsatserna, kom 
mer ej Alberta regeringen att gora

rf a hålla hälvten av den första 10 pro-
framtidens lösen. Vad Inhemska intressen 

J hårutover önska Inom angiven nuu 
Den norska gruppen gav den 21 förvärva skall tillhandahållas av var 

au* middag f"r t Kriatlaala det In )e deUgare I (orhållande till hans In- 
terparlamentarlska delegerademutet 1 aehav.

Bland de inbjudna marktes regering , Avtal med Angtfr Persien Company 
en» medlemmar Ordförandenför, g„nom ,„„» tranata regeringen. |.A I--.- orraimatKm.

den norska gruppen skeppsredare vilkor och pris som ömsesidigt wi§gHHifvl»
Mowlnckel. som talade för Sverige; verenskommas
och Danmark, framhöll bl. a., att vi t regering och bolaget, försäkrar sig 
måste låra oss tänka mera Interna om leverans av olja. transporterad 
tlonellt an förut De alltför starka Persien till Medelhavet genom
nationella gränser, som dragas mel-|omrSde rör Tllket Pr^nke år 
lan länderna, hindra en ny tid att, datärmakt och medgivit särskilda för- 

Vid nya forhör. som anställdes den komma Vad det gäller, år icke at. ! m&ner. skola av brittiska regeringen
17-avlade de häktade sådana bekänn#-1 utvidga ländernas gränser utan att godkännas intill en maximikvantltet

börjat komma ut från byggnaderna i som avslöjade den brottsliga pla- vara med om att fora den oppna dor av 25 procent av sålunda transport e- 
närheten. Plötsligt hördes brak och nen Denna var att på en uppgiv »n tens politik, att kunna vara med i' rad olja.
dunder och en gulaktig, svart rök | piate mn frtn Sprlngfleld uppriva världskonkurrensen. Vi tre nordiska j iSA snart begåran därom framställer 
blandad med lågande eld framträngde ■ skenorna under natten, då nämnda tåg länder äro särskilt skickade att ar-; skall franska regeringen medgiva in- 
utanför Morgan kontoret. j väntades, i närheten av Sagamon Ri- beta för denna förståelse mellan fol rättandet av två särskilda rörledmn-

En sekund senare l&go dussintals I ver Bridge så att tåget skulle störta I Ren vid många tillfällen, då det icke gar kven8om byggandet av de jårj. 
av män. kvinnor och barn doda eller ned 1 en 40 fot djup ravin. Tåget finne# något ont, som skiljer oss at. . Vägar som åro nödvändiga for såväl 
medvetslösa på gatan under det att skulle därefter plundras, och alla pas år 1914 fastslogs 1 Norden, att vad j uppförande som underhåll av dessi
gatan betäcktes med bitar av sönder sagerare. som befunnos levande skul- *°m än skedde, skulle vl Icke bårn
slagna fönster samt söndersprängda le dödas, på det att de skulle vara ur vapen mot varandra, 
delar av byggnaderna. Panik och för- stånd att lämna några meddelanden Hr Moltesen framhöll att nations, 
virrelse härskade under de närmaste Även skulle en i närheten boende far

mare dödas, om han försökte göra u-

Man fördömer ej auktoriserade 
strajker och tager avstånd 
från de “revolutionära”.

Farmarna framlägga tydligt och 
klart sina åsikter inför 

ta riffkora missionen.

En mystisk explosion förstörde vid 
12-tiden i torsdags affärsdlstriktet 1 
New York eller närmare sagt Wall 
Street i närheten av Broad Explo 
■tonen förorsakades av, enligt vad 
man tror, en s. k. helvetesmaskin 
samt dödade cirka 35 personer och 
skadade mer än 200 

J P Morgan é Co. bankirhus för­
stördes delvis jämte andra byggnader 
i närheten Skadorna anslås till Över

Den vaksamma polisen i Illinois ha­
de lyckats komma på spåren en kom 
plott att angripa ett tåg å Illinois Cen­
tral järnvåg, benämnt Diamond Spe 

, ( ial. plundra detsamma och doda alla 
passagerare 
ledde till att arrestera 20 personer, 
men efter anställda förhör blevo 12 
frigivna, och 8 kvarhöllos. därav 7 
utlänningar och 1 natnraliserad ame­
rikansk medborgare, samtliga kommu

det.
Den vädjan, som gjorts av Wtnni 

peg Boerd of Trade beträffande de 
böjda fraktaa teerna kommer att hand­
läggas inför governor-general-ln-coun- 
cil 1 Ottawa den 29 sept. enligt vad 
premiärminister Meighen meddelade 

Resultatet av detta förhör blir 
nog lika med noll. alldenstnnd rege- 
rnlgen redan tyckes beslutat sig för 
att stadfästa järn vägsnämndens ut 
slag. även om det ny for skams skall 
och för syns skull ställer till med en 
"undersökning”

J Morrlson. sekreterare for 
United Farmers of Ontario, förklara 
de f. v. att farmarna i Ontario också 

De organiserade far-

Konservativa vinna två vaL Polisens misstankar
mellan sistnämnda

Som vi nämnde i forlldet nummer 
har tartffkomratsstooen börjat sina 
undersökningar Ar 1905 hade Cana- 
da sin sista tar t ffk om miss lon ute for 

börs si* hos folket, vilka slags 
Under de

Den 36: te årliga konventionen av 
Trades a La bor Congress sv Uanada 
öppnades 1 måndags f. v. i Windsor, 
Ont. med ett tal av premiärminister 
Arthur Meighen, som sokte tramstal la 
sig som en konservativ arbetarevan. 
Eget nog fick han en del applåder.

Efter honom hölls ett tal av Tom 
Moore, persident för Dominion Tra­
des A La bor Congress. 1 sitt tal fram­
höll han bland annat, att hittills hade 
det moderata elementet varit en skot­
tavla for radikalismen, 
och med denna stund, förklarade han, 
sä skulle den kämpande moderatio- 
nen vånda sig emot ytterlighetsgrup-

Foljande dag eller tisdag f. v. dis­
kuterade man rådltgheten av att Tru 
des 6i L&bor Congress of Uanada skul­
le bliva en politisk organisation eller 
ej. Efter en hetsig debatt beslöt man 
att så ej skulle ske.

t v

$2.500,000
Klockan hade slagit 12 och en änd­

lös ström av kontorsfolk hade just
reformer det önskad*
sista två åren haj man varit lovad en 
ny undersökning, men forst 1 fjol

Man väntar sig Jblev det fastställt 
emellertid ej mycket av detta arbete 

naturligtvis frånKommissionen rener 
stad till stad. möten och fäster an­
ordnas och de olika partierna få till­
fälle att framlämna sina synpunkter 
Någon ingående tullrevision kan man 
dock ej vänta, ty premiärminister 
Meighen och hans kollegor tala över 
allt, där de fara fram om protektio- 
nlsmens välsignelser samt ämna tyd­
ligen hålla fast vid dens dogmer

Efter denna Hlla Inledning övergå

skulle vädja 
marna 1 sin helhet åro, som vi påvi­
sade t. v. emot detta utslag. Men fö­
ga hopp finnes om förändring däri. sä 
länge den nuvarande federal regerin­
gen sitter vid makten.

Men fråu

, rörledningar samt för transport av 
j olja från Mesopotamien och Persien 

franska intressesfärer til»
litetsprincipen måste vara framtidens ^an,n eller hamnar vid ostra Med<:l-1 
losen, och de små nationerna förstå 
bäst att kämpa för nationernas själv- j bestämmas genom överenskommelse 
bestämnlngsrätt. Han slutade med 
ett tack till Sverige och Norden för

G. J. H Malcolm, legislaturledamot 
for Blrtle kommer att bliva utnämnd 
till jordbruksminister i Manltoba ef­
ter framlidne Valentine Winkler. Mr 
Malcolm bar graduerat från Ontario 
jordbruksskola samt år en framgåns 
full farmare i sin valkrets Han val­
des för forsla gången till legislaturen 
den 27 nov 1909 samt har sedan dess 
havt säte där. Han är 55 år gammal 
samt har under de sista åren Intagit 
en framstående ställning 1 Grain 
Growers* organisationen.

havet. Hamnen eller hamnarna skoLiminuterna.
Enligt de sista uppgifterna ha 36 

personer förlorat livet och omkring 
200 skadats mera eller mindre svårt. 
J. Spencer Morgan, son till J. P. Mor 
gan. chef för firman, erhöll utav fly 
gande glasbitar en del mindre sår å 
bänder och armar.

Chefen för justitiedepartementet 
anser, att explosionen förorsakats av 
en tidirt-Tnb samt att den, som körde 
vagnen med bomben syntes fyra 
block frän platsen före olyckan

Edward P. Fischer. forut anställd 
vid French High Commission 1 New 
York. anhölls 1 fredags av polisen 1 
Hamilton, Ont. såsom varande,sinnes­
sjuk. Han säges från Toronto ha 
sänt varningsbrev till sina vänner 1 
New York rörande explosionen.

Justitiedepartementet har dessutom 
1 brevlådorna funnit fem cirkulär av 
“American Anarchist Fighters" samt 
av följande lydélse: "Kommen ihåg 
at vi ej längre vilja tolera. 
de politiska fångarna eller också blir 
doden säker för er alla."

Nämnda tåg hade valts, emedan det 
troddes medföra penningar och dess 
utom huvudsakligen medförde 
passagerare, vilka även skulle plund­
ras. sedan de blivit dödade. Även för 
klarade en av de häktade, att med del­
ta angrepp avsågs hämnd för den be­
handling. som West Virginias kolarbe 
t are fått vid revolter, som för en tid 
sedan förekommo & där varande kol­
fält.

mellan de båda regeringarna.
För den händelse rörledningar och 

den sympati och förståelse, de alltid i järnvägar dras genom franskt Intres 
ha hyst för Danmark och den hjälP seafår. åtager sig Frankrike att un-
de ha lämnat. derlätta erhållande av rätt till ge-

FYiherre Adelswärd uttalade, att v* Inomfart utan royalty för den träns- 
med detta möte, som nu är avslutat, porterade oljan. Dock skola markä-
tvtvelsutan ha tagit ett stag fratn erhålla tullkompensation lör arbetsdag samt en 44 timmars arbets-
åta ,aM «?„Dår?re Tk “hrn.;, den mark de ra4’,e a,“'4 I vecka Icke auktoriserade slrajker
världen fick folkens förbund, trott Likaledes skall Frankrike ge sitt „arat handelsförbindelser fordumdes. 
dettas brister och fel Enligt fri- bistSnd tt#l ,tt v1d ändstationerna | Tm 8ist nedroa,ad(. de 500 delegater-
herre Adelawårds mening v ar den re erforderilgt område kan förvårvas för | na en b^aran om atl till franska over-
solutlon. som blivit uppsatt, jlet sto - uppförande av depåer, järnvägar, raf 
sta positiva resultat, vi ha kommit

vi Fåluna till de olika seasionerna
Bom vl
börjades sessionen 
14 ds

Norman V I^imbert. representeran­
de Canadlen Councll of Agrlcultin*. 
framlade farmarnas argument samt 
yttreda bland annat, att deorganls*ra- 
de farmarna motsatte sig protektlo 
nisttarlffen på grund av att det var 
den mest dyrbara metod, som någon 
■in uppfunnits for att indriva en na 
tionalskatt samt på grund av att sä 
stora oförrätter förekom vid des» till 
låmpntng En kort resumä över far 
marnas åsikter i tullfrågan publicera 
vl på fjärde sidans ledareavdelning, 
vadan vl ej behöva säga något mera 
1 denna spalt.

En ny grupp. Slngl* Tax l^eague of 
Western Uanada. ställde sig på far­
marnas sida samt begärde en avse­
värd reduktion i tariffen mot det att 
en 2<“ skatt åsattes alla landområ 
dens 1 Dominion “unimproved" värde.. 
1 framtiden vilja de helt ha bort tarif­
fen men f n. nöja de sig med rednee-

nämnde | förlidet nummer 
Wlnnipeg den rika

1 onsdags afton beslut man att ej 
tillsätta en avlunad sekreterare-kas- 

Vldare avfattades en resolution,
1 vilken man lorordade en 8 timmars

Amendments till Manltoba Tempe- 
rance Act. vilka an logos vid legisla- 
turens sista session, komma att ge­
nast träda i kraft, om förbudsomröst­
ningen den 25 okt. fördomer mellan- 

; provinsiell trade, enligt vad premiär­
minister Norris f v förklarade Infor 
»-n dHegatlo

i att sprithandeln skall tagas 
frän en gros apotekarna samt hand- 

i havas av provinsregeringen

Tidningen The Post i London för­
klarade f. v. att de italienska arbe­
tarnas övertagande av fabrikerna är 
första steget i en konspiration att ka­
sta över ända regeringarna i Europa. 
Händelserna i Italien voro beräknade 
att ske samtidigt med bolsjevlkernas 
Intagande av Warschau samt skulle 
följas av en generalsträjk 1 England 
och uppror i Tyskland.

satta de cirka 80 resolutionerna.
Då senare frågan om de "revolutlo-

i finaderier. lastningsplatser etc. For 
på de nordiska interparlamentarls olja aom på detta sätt exporteras b»-, 

ka mölena. Man kan visserligen nu!t.,„ inga export- och translterm* J nira' Kni[,pt’rnu kum 1,4 
misströsta något om förhållandena i I avgifter Xvensä skall den för upp ' llHrde« ej ett euda forsvar tor One 
framtiden Hela mänskligheten hy- förande av rörledningar, järnvägar, j **ig Union, vilken tvärtom på ett In- 
nes som en invalid, men liksom I raffinaderier etc erforderliga mato^'dlreltl «*lt fordorodee. 
enskilda invaliderna kunna komm*.' 
till evig tro och förtröstan, är det I

till

Dessa amandments be-
Till sist syntes mötet uttala sig 1 

favor av att hålla 1921 års konvention 
i Wlnnipeg, alldenetund de två sista 
sessionerna — nämligen de i Quebec 
och Hamilton — hållits 1 östern.

1 fredags morse omvaldes Tom 
! Moore till president för organisatio­
nen. Till sekreterare-kassor omval­
des ock P. M. Dräper.

1 fredags beslöt nian att lämna frå­
gan om Irlands självstyrelse å sldo 

I samt likaledes neutraliserandet av In- 
1 dustrlerna. Vidare beslöt män att 
nästa mötesplats skulle bliva Wlnni­
peg

| På avslutningsdagen 1 lör lags ut­
kämpades en bitter strid rörande den 
hydro-elektrlska kommissionens i On­
tario beslut att fastställa en 10 tim 
mars arbetsdag och en 60 timmars 
arbetsvecka. I en avfattad resolu­
tion fördömdes sagda provins' rege­
ring och förutspåddes dess snara fall.

Man antog resolutioner rörande 
statsforsakrlng 1 förening med Work- 
men s Compensation Act samt furor 
dade att både större och sinarre 
olyckshändelser skulle rapporteras.

Till sist antogs en resolution, i vil­
ken mllttäriftk intervention 1 Ryssland 
fördömdes, på samma gång som inan 
ville befria kongressen från den bor­
dan att 1 alla avseenden hjälpa sov­
jetregeringen i Ryssland emot vari- 
d< r.n lnii^*ria'istiska reg* ringar

rialen vara tullfri.
Skulle petroleumbolaget önska drt 

min tro, att mänskligheten genom, e- 1 rn rörledning och en järnväg till Per- 
nergi och arbete, om än kanske först | alBka viken. skall brittiska regering 
efter flera generationer kan komma en använda sitt inflytande för att 
ut ur det nedbrutna tillstånd, vari den
nu befinner »Ig. och åler aå fram Ull Bva„fld, förmåner.
en känsla av livsmod och framsteg ______________

Befria

Vinna framgångar.Eva Beattie, en skottsk immigrant- 
flicka. drunknade en deg f. v . då hon 
skulle rädda sin syster från vågorna 
ute vid Hoffman Island.

detta ändamål förskaffa mot-

Paul Deschanel. president av Frank­
rike. inlämnade f. v. sin avskedsansö- 
ken. Den franska senaten och depu­
teradekammaren skola sammanträda 
den 25 sept. Man antager, att pre­
sidenten då skall givas större makt­
befogenhet samt att premiärminister 
Mlllerand kommer att väljas till pre­
sident.

Hemskt mord av vansinnig.Revolutionen uti Italien synas ännu 
luta till arbetarnas förmån. 

Vinstdelning förordas.

rtos Frågan om rasllkstållighet kommer 
att föreläggas Nationernas förbund 
av Japan vid mötet i Geneva den 15

Så blev det fabrikanternas tur att 
låta hors sig De representerades av 
J S. McKInnon. president för Cana- 
dlan Manufsrtures' Association. Han 
framkom med en massa av de gamla 
kapitalistargumenten för ett fortsatt 
behållande sv protektionlattarlffen 
samt påstod, att efter kriget de flesta 
länder ha bibehållit eller okat sina

En republikansk valseger.
1 ett anfall av vansinnigt raseri för­

orsakat av en långvarig dispyt om 
placerandet av en kvarndamm, sköt i 

En kvinna 1 London erkände f. v. Haveloek Vinott i Hemförd, Lunen- 
att hon mördat 11 barn. I de flesta j hurg rounty, N. S. 1 söndags morse 
fall hade hon fått betalt av föräldrar-1 tre män samt en kvinna, 
na för att göra detta. Polisen tror, 
att hon mördat flera.

Stat svalen i Maine ägde rum den 13 
dennes, och de underrättelser, som 
redan erhållits därifrån.' visa på en 

i överväldigande republikansk seger 
Rapporterna från 592 av statens 632 
preclnkt giva följande resultata;

Republikanska guvernorskandldat *n 
Frederick H. Parkhuret har fått 132,- 
817 och demokratiske 
Bertrand C. Mclntyre 69.249 röstar 
Samma preclnkt gåvo år 1916 repu 
biikanske kandidaten Milliken 80.01 i 

Morgubbarna åter framme för att tor ^ demokratiske kandidaten Curtis 
svara sin blodsugande tariff. Samma gg <552 röster. Den största republikar-

Lösningen av den ekonomiska kon­
troversen i Italien har kommit i hän 
derna på arbetarefederationen, som 
representerar n&stan 2,000,000 arbe 
tare samt Industrikonfederationen, 
vilken representerar ett kapital av 
mer än $2.000,000,000.

Ledare av arbetarekonfederationen 
samt arbetarne 1 allmänhet synas tro. 
att de ha vunnit en stor seger i pre­
miärminister Giollttis beslut att till­
sätta en kommission, »om skall ha 1 
uppgift att framlägga bestämda för­
slag beträffande arbetarnas deltagan­
de 1 de tekniska, finansiella samt di­
sciplinära åtgörandena inom fabriker­
na Denna kommissions rapport kom­
mer att utgöra basis för att lagför­
slag. som i sig skall innefatta många 
av de krav. vilka framställts av me­
tallarbetarna, sedan de övertagit 
samtliga industricentra 1 landet.

Det säges att premiärminister Gio- 
litti botade arbetsgivarna med stränga 
mått och steg. om de ej antogo arbe­
tarnas förslag, 
möte f. v., vid vilket de radikala ele­
menten besegrades, uppläste depute­
rad Gennari en order från Nikolai 
Lenin. som uppmanade italienska 
kamrater av den tredje Intemationa- 
len att genast börja en revolution. 
Detta brev framkallade dock motstånd 
samt förklarade de radikalas neder­
lag.

Offren äro mr och mrs Archlbald j 
Ritchle. Abner Bnyder samt William j 
Vinott. far till mördaren, som efter

Enligt officiella uppgifter dödades 
174 personer vid den senaste jordbäv­
ningen 1 Italien.

Vidare hade han panna no*tariffer
att påstå, att den nuvarande tariffen 
var mycket moderat.

Den 17 sept. satt kommEisionen 1

kandidaten sina dåd begick självmord.
Först attaexeranes fadern, vilken 

dock Icke dödligt sårades och som 
sokte ge de andra varning, något som 
ock misslyckades. Sedan den vansin­
nige dödat Ritchles i deras hem samt 
Snyder i hans hem, återvände han till 
sin faders hus samt Ihjälsköt fadern 
och gick därpå till uthuset, där han 
Jagade en kula genom sitt eg#*t hu-

Rumänien och 
Mesopotamien.Segrar än

än nederlag.
Medicine Hat. Alberta och där voro

Engelska-franska överenskommelser 
att exploatera dessa länders 

rika oljeförråd.

historia upprepades den 20 sept. i 
Vancouver.

ska pluralltet staten hittills någonsin 
givit är 48.000 röster, som republika 
nemas kandidat fick år 1896.

Detta är den största republikanska 
segern i staten Maines historia. När 
mare 80.000 kvinnor lade nu sina rö: 
ter; de ha därför nu sin stora del i
kat utfalla i enlighet med statsvalen 
I Maine, år det ej underligt att repu 
bllkanerna jubla över resultatet.

I de olika Krigsrapporterna ifrån 
Polen växla uppgifterna for 

varje dag och vecka.Vid valen I måndags 1 Colchester. 
N. S. samt i St. John-Albert. N B 
valdes å förstnämnda platsen 
atern for publika arbeten F B. Mc- 
Uurdy med en majoritet av cirka 1.500 

imt å sistnämnda platsen tull-

Deh mellan Storbritannien 
Frankrike i San Remo undertecknade 
överenskommelsen angående gemen­
samt exploaterande av oljekällor i Hu 
manien, Mesopotamien och en del andra 
lander har i form av ett memorandum 
nu framlagts for engelska parlamen­
tet. över innehållet lämnas följande 
redogörelse:

Ifrågavarande memorandum hänför 
eig till vissa uppräknade länder och 
områden, nämligen Rumänien. Mindre 
Asien, områden tillhörande det förut 
varande ryska tsarriket, 
franska kolonier och brittiska kronko­
lonier.

BI. a. fastslås i detsamma i fråga 
om Rumänien att de brittiska och fran,- 
ska regeringarna skola understödja 
respektive lands undersåtar vid ge­
mensamt företagna underhandlingar 
med den rumäniska regeringen i än­
damål att förvärva dels de oljekoncee- 
sioner, aktier eller andra rättigheter 
vilka i nämnda land tillhört förutva­
rande fiendeländers undersåtar eller 
sammanslutningar, ävensom andra rät­
tigheter. som äro till förvärv dlsponib 
la, dels ock koncessioner över oljefö. 
rande områden, tillhörande den rumä 
niska staten. Alla aktier, vilka Inne 
has av företag tillhörande förut varan 
de fiendemakt (enemy concessions > 
och som kunna beslagtas eller eljest 
andra fördelar vilka kunna vinnas i 
kraft av dessa underhandlingar skola 
likformigt uppdelas till hälvten varde­
ra mellan brittiska och franska intrea-

Aldrig torde krigskommunikéerna 
ha varit mera grumliga och oklara än 
de senaste veckornas rörande strider­
na mellan bolsjevlkerna och deras 
motståndare polacker och wrangellter. 
På morgonen kan det heta att stora 
bolsjevlkhärar tillintetgjorts för att 
på kvällen skall komma ett meddelan 
de om lika stora segrer för de "till­
intetgjorda.'' Tydligt är således att 
meddelandena äro långt ifrån tillför­
litliga

Striderna mellan polackerna och 
ryesarne ha under sistlidna veckan 
pågått med växland framgång och 
växllngsrne farmställts i kommuni 
kéer av ovan antydda slag. W'rangel 
har på några dagar vunnit segrar och 
lidit nederlag (i kommunikéerna! som 
skulle utgöra ett helt stycke världs­
historia. om de funnos till 1 verklig 
heten. En annan "officiell" uppgift 
av samma kategori, vilken ingått till 
Washington från W'arschau är att en 
miljon man deserterat frän ryska ar­
méerna, sedan den senaste polska of­
fensiven började och att 50,000 av des­
sa tagit sin tillflykt till Petrograd

Lithauerna. som satte sig till våld­
samt motstånd, då polackerna inträng­
de i deras land. ha börjat underhand­
lingar för att på fredlig våg ordna 
gränsfrågan mellan de båda länder­
na. Polen har emellertid nekat att lå­
ta lithauerna föra talan för sig vid 
konferensen i Riga. Lithauerna neka 
att draga sina trupper tillbaka, förr­
än uppgörelse träffats.

1 sina senaste fredsvillkor begår 
Polen att gränsen mot Ryjsahjj^LOkal] 
dragas 100 engelska mil österoflKty 
etnografiska gräns som de allierade 
vilja att Polen skall stanna vid Rys­
sa rne ha begärt ett fullständigare be­
kräftande av garantierna för personlig

I byn Hemförd har man sedan en 
tid tillbaka ansett Haveloek Vinott 
för svagsint. Vid flera tillfällen hade 
han i förening med dispyten över 
kvarndammen till livet botat de tre 
män som han nu mördade. Man ha­
de dock ej tagit hans hot på allvar.

Då nationalvalen hittills bru-

mlnistero R W. WMgmore med en ma­
joritet av cirka 4.000 roster.

Den förstnämnde besegrade arbeta­
re- farmare kandidaten kapten Hugh 
Dlckaon och den senare den liberale 
kandidaten Dr. A. E Emery

Följden av detta blir naturligtvis 
att premiärminister Meighen blir ån 
fastare 1 sitt beslut att kvarstå i Äm-

Försök göras av O. B. U. organisa­
tionen i Calgary, Alta. att i oktober 
framtvinga en kolgruresträjk för att 
upphäva det s. k. "U. M. W. check- 
off samt för inledandet av under 
handlingar om högre lön.

Vid socialisternas
För att han stulit plommon från 

Innkåpet blev 10-årtge Joseph P Flock 
1 New York av sina föräldrar avklädd 
naken samt fick i fyra dagar stå faet- 

i bunden vid en vägg.

Republikanerna 1 Förenta Staterna 
tänka på en skyddstull emot vete från 
Uanada, enligt vad senator Hardlg t. 
v. förklarade i ett tal.Gallzien,

De tre prärieprovinsers skörd eraport.U. S. immigranter bliva lyckliggjorda
I Sicilien har farmararbetarna bör­

jat att driva bort de stora Jordägarna 
samt själva tagit hand om arbetet.

På inbjudan av premiärminister 
Gtolitti hava arbetsgivare och arbeta­
re samlats i Rom för att underhandla 
om lönevillkor. Utsikterna sägas va­
ra ganska ljusa för tvisternas blläg 
gande.

Enligt den 17: de skördera porten, 
vilken f. v. utgavs av The Manltoba 
Free Press, beräknas skörden 1 de tre 
prärie provinserna som följer: vete — 
248,745,000 bushels; havre — 352,109, 
000; korn — 47.564.000; ltn — 7.152,- 
000 och råg — 8,912,000 bushels, vll 
ket tillsammans blir 664.462.00 bu-

950,000 bushels; J Saskatchewan på 
480.000 aeres efter 25 bushels per 
aere 12,000,000 bushels samt 1 Alberta 
på 418,000 aeres efter 23 bushels per 
aere 9,514.000 bushels 
47,564,000 bushels.

The Inter Racial Councll har haft mlgranter, som skola stanna 1 New 
ett samtal med den nye immigrations- York City eller i närheten, m& träns 
kommissarien på Ellis Island. Frede porteras mot beståmda avgifter och 
rlck A Wall Is. och av honom erhållit av personer, vilkas karaktär och an 
uppgifter om den politik, aom han äm- seende blivit provade, 
nar fblja vid fullgörandet av sina piik
(er pA denna riklig» poet All» de« tordl p* EM, I»land Ull Immlgrmn 
»« meddelanden gir» rid handen, alt terna» trevnad och akydd. Drickavat- 
den råtte mannen hår kommit på aln 1 bar »»knata I mataalarna. Sådant 
ratta plata. då han vill handhava gal »g»,] tillhandahållen vid varje mål- 
lande foreakrifter på ett aådant sått. tld då drlckavatten är for dem en 
»tt utrymme lämnas för den vänlig ! nödvändighet, 
het. som redbars immigranter behöva 
i sin egendomliga ställning. VI med­
dela hår ett kort sammandrag av de 
grundsatser, som bli bestämmande 1 
fur immigranternas behandling 

"VI ämna Icke." säger kommissarie 
Wallts. “taga Immigranter på våra

Sammanlagt
Jag önskar se många ändringar nt-

Hkorden för 1920 har gått igenom 
många stadier Våren var ovanligt 
sen och kall och mångenstädes gjor­
des Ingen sådd förrän efter den 1 maj.Olympiska spelen avslutas. Uppgifterna frän lokala korrespon­

denter visa. att 1 Manltoba över 501 Stora delar av de tre provinserna ho- 
procent av vetet är tröskat; i Saska t j Uden med förstörelse av gräshoppor 
ebewan och Alberta är procenten talet j fastän den slutliga förlusten av 
mycket mindre. Frän Saskatchewan! denna hemsökeUse var liten, så var

‘ det endast organiserat samarbete och

Från Antwerpen meddelades den 10 
dennes att slutresultaten I de indivi­
duella häst tävlingarna i samband med 
Olympiska spelen samma dag bli »ii 
bekantgjorda. Greve Mörner från Svt 
rige erhöll guldmedaljen för 1,775 po­
äng av 2.000 möjliga. Lundström frän 
Sverige var andra med 1,738 poäng 
och major Caffarratti från Italien tred­
je med 1.733.75 poäng.

Av de amerikanska tävlande kom 
en kapten Chamberlain som sjette med 

1.567.75 poing. major Wfest soro sjun­
de och major Barry som sextonde 

Även I lagtävlan kom Sverige föret 
med 5.057 50 poäng. Italien med 4.560 

rörelsefrihet som ett villkor för a# och Förenta Staterna 
deras representanter skola infinna stg 
till konferensen 1 Riga.

Stridigheterna mellan Polen och 
Utta oen hava bilagts enligt ett press­
telegram via Danmark den 14 dennes 
Uttaoen har träffat överenskom 
melse med Polen att sända delegater
tor underhandlingar till Kalwary och gärde f. v. av generaladvokat Palmer

alla politiska fångars frigivande 
Som svar finge de. att man fortfaran­
de ämnade behandla varje föll tndhri- 
dneDL

Redan har jag funnit, att bland de 
skaror, som väntat på läkaren eller 
sina vänner, funnit mödrar, som buro och Manltoba förefinnes desutom kla­

gomål över att tröskandet blivit för­
dröjt av rägn under det att Alberta 
synes ha havt idealisk väderlek.

ihärdig fejd svim producerade detta 
resultat.

över stora distrikt 1 södra Alberta 
och Saskatchewan samt 1 vissa delar 
av Manltoba förekom det stora för­
luster genom jorddrift 
besåddes tre gånger samt blevo slut­
ligen förlorade. Från mitten av juni 
till början av Juli förekom det en så 
torr period, att man trodde att olyc­
kan av 1919 skulle upprepas. Då så 
rågnet kom och växten sköt fart, kom 
rosten på många ställen, sårskilt 1 de 
södra delarna av de tre provinserna. 
Vidare har en del skada uppstått av 
hagel. Under hela växt perioden har 
ej en enda genomträngande ragnakur 
på en gång bevattnat provinserna.

1 trots av alla dessa bakslag har 
västern skördat samt till en viss grad 

Sammanlagt troakat *46.745 beahel» rete, ax »liket 
det mesta kommer att graderas högt 

Manltoba på 866.000 samt våga över 60 pounds per mått 
aeres efter 30 bushels per aere 25.- bushel.

! små barn. Den anordningen har nu 
vidtagits, au mödrar med små barn 

: bli först betjänade. En annan äud 
B.! ring. som vidtagits år. att varm 

armar i bokstavlig menfög. men vi med crackere tillhandahållas
skal. taga emot dem på ett aådant ^ m de ,m4 då de , all.
au. som år P.»»ande för det .koma ^ dricks kall mjötk

Jag tror fullt och fast. att vi böra 
hjälpa Immigranten till råtta under 
hans nya liv 1 Amerika. Vi böra stå 
1 förbindelse med honom, icke läm­
na honom åt alg själv, på det att han 
snart må låra sig vårt språk och lev­
nadsattet 1 hans nya hemland.

Såsom jag ser det. ha vl att skilja 
agnarna från veteL 
som komma hit för att hår skaffa sig 
sitt uppehälle på hederligt att. och 

ha rått att inkomma i enlighet 
med våra lagar, skola behandlas rått-

1 fråga om Mesopotamien förbinder 
sig den brittiska regeringen att efter 
gällande marknadspris garantera den 
franska regeringen eller dess rättsin­
nehavare 26 procent av den nettopro 
duktion av råolja som brittiska rege 
ringen kan erhålla från oljefälten t 
Mesopotamien, för den händelse desoa 
bearbetas genom nämnda regerings 
försorg. Skulle ett privat petroleum- 
bolag användas för bearbetningen av 

oljefUt. skall brittiska rege­
ringen ställa en fjärdedel av detta 
bolags aktier till franska regeringens 
disposition. Det pris som härför be­
talas får icke överstiga vad som öv­
riga delägare betala. Sagda petrole­
umbolag skall stå under permanent 
brittisk kontroll.

Det forutsåttet att om ett privat 
petroleum bolag bildaa. på a att för

Skörderesultaten från de enskilda 
provinserna äro som följer för vete: 
1 Manltoba gåvo 2,687.000 aeres 17 ba­
shels per aere eller 45,679,000 bushels; 
1 Saskatchewan 9.440,000 aeres 14% 
bushels per aere eller 136,680,00 bu­
shels; i Alberta 2,687,000 aeres 19 bu­
shels per aere eller 66,386.000 btf- 
shels. Sammanlagt 248.745.000 bu­
shels vete.

Havren gav i Manltoba på 1.837,000 
aeres 33 bushels per aere eller 62.- 
271.000 bushels; 1 Saskatchewan på 5,- 
126,000 aeres 35 bushela per aere eller 
79.410.000 bushels samt 1 Alberta på 
2.906.000 aeres 38 bushels per aere el­
ler 10,428.000 bushels.
352.109.000 bushels

En del filt

te och största land 1 världen Vänlig­
het och hövlighet skola utgöra grund­
tonen 1 förening med ett ovikligt fast­
hållande vid plikten samt en genomgå­
ende men Icke kärv lagtillåmpnlng 

En av de saker, aom jag vill göra 
slut på hår. år fjåsklghet Det år 
ingenting som upprör mig mera, ån 
då jag ser någon med medveten myn­
dighet gå omkring och giva order och 
föM folk hil och dit Sådant skall

fjärde med
4.477 50 poäng.

Håsttåv Un garna utgjorde sista num­
ret på Olympiska spelens officiella 
program.

d<
Immigranter,

En delegation av arbetareledare
icke forek < På Ellis Island, ock med Samuel Gompers 1 spetsen be-

det skall Icke må
vål därav

Jag har ögat riktat på droskkuskar, 
söka preja immigranterna på de­

ras penningar. Mte plan år, att im

alla oroligbeter upphörde I måndags
vist och mänskligt Däremot vilja vi itddag Innan vapenvilan trädde i 

kraft, intogo littauerna Seiny. 20 mil 
Sewalkt

Kornet gav
(Forts, å sid 4.)
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